CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 04/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a cobertura

com rede da arena de futebol society, localizada no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A referida arena society, um pequeno campo de futebol, foi construída por meio de

programa e recursos do Governo do Estado, a qual não contou com qualquer tipo de cobertura.

Desta forma, a cobertura com rede é solicitada pelos diversos frequentadores da

Arena, que se deparam com o problema da bola ir para fora do campo por cima da grade, indo

parar em terrenos e casas vizinhas, causando inconvenientes e danos, tais como a quebra de telhas

e vidros. Considerando ainda que o campo está localizado às margens da PR-438, o que evidencia-

se um risco ainda maior pelo alto tráfego de veículos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se

o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 31 de janeiro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos